

## **Klaus Rygaard Ure & Smykker ApS**

Hørsholm Midtpunkt 58  
2970 Hørsholm  
CVR-nr. 24232778

## **Årsrapport 01.10.2015 - 30.09.2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.03.2017

**Dirigent**



---

Navn: Klaus Rygaard

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2015/16	5
Balance pr. 30.09.2016	6
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Klaus Rygaard Ure & Smykker ApS

Hørsholm Midtpunkt 58

2970 Hørsholm

CVR-nr.: 24232778

Hjemsted: Hørsholm

Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

### Direktion

Klaus Rygaard

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af detailhandel med ure og smykker.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 544 t.kr. en aktivmasse på 16.143 t.kr. og en egenkapital på 1.472 t.kr.

Årets resultat er påvirket af røveri i oktober 2015, og anses ikke for tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Note 1 indeholder en nærmere beskrivelse af usikkerheder ved måling af selskabets varebeholdninger.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.039.956</b>	<b>3.692.396</b>
Personaleomkostninger	2	(2.088.112)	(2.120.870)
Af- og nedskrivninger	3	(155.633)	(206.882)
Andre driftsomkostninger		0	(203.060)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(203.789)</b>	<b>1.161.584</b>
Andre finansielle indtægter		51.410	63.994
Andre finansielle omkostninger	4	(376.944)	(382.140)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(529.323)</b>	<b>843.438</b>
Skat af årets resultat	5	(14.758)	(202.620)
<b>Årets resultat</b>		<b>(544.081)</b>	<b>640.818</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(544.081)	640.818
		<b>(544.081)</b>	<b>640.818</b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Erhvervede licenser		77.442	22.157
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>77.442</b>	<b>22.157</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		401.660	239.379
Indretning af lejede lokaler		356.653	254.343
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>758.313</b>	<b>493.722</b>
Andre tilgodehavender		282.074	281.503
Udskudt skat	9	0	14.758
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>282.074</b>	<b>296.261</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.117.829</b>	<b>812.140</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		14.922.180	15.997.626
<b>Varebeholdninger</b>		<b>14.922.180</b>	<b>15.997.626</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.381	238.893
Andre tilgodehavender		18.439	0
Periodeafgrænsningsposter		46.866	48.746
<b>Tilgodehavender</b>		<b>100.686</b>	<b>287.639</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.042</b>	<b>2.077</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.024.908</b>	<b>16.287.342</b>
<b>Aktiver</b>		<b>16.142.737</b>	<b>17.099.482</b>



## Balance pr. 30.09.2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Virksomhedskapital	10	200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		1.271.753	1.815.834
<b>Egenkapital</b>		<b>1.471.753</b>	<b>2.015.834</b>
Ansvarlig lånekapital	11	5.000.000	5.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.314.588	1.762.555
Skyldig selskabsskat		0	207.660
Anden gæld		2.532.787	2.659.626
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>8.847.375</b>	<b>9.629.841</b>
Bankgæld		2.075.785	2.231.144
Modtagne forudbetalinger fra kunder		271.103	262.489
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.547.816	1.656.112
Gæld til tilknyttede virksomheder		133.000	180.000
Skyldig selskabsskat		207.660	0
Anden gæld		588.245	1.124.062
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.823.609</b>	<b>5.453.807</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.670.984</b>	<b>15.083.648</b>
<b>Passiver</b>		<b>16.142.737</b>	<b>17.099.482</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	1.815.834	2.015.834
Årets resultat	0	(544.081)	(544.081)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>1.271.753</b>	<b>1.471.753</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets varebeholdninger udgør 14.922 t.kr. Dette niveau er en naturlig følge af selskabets forretningsmodel, hvori et centralt element er, at der ligger et bredt udvalg af de førte varegrupper på lager, og der derfor ikke skal bestilles varer hjem, når en kunde efterspørger en konkret model.

For at kunne give kunderne denne mulighed, er der behov for at selskabets varebeholdninger er bredt favnende. Dette indebærer dog også den naturlige konsekvens, at en række modeller ikke når at blive solgt inden moden skifter. Det er ledelsens erfaring, at de fleste varer, herunder de ældre varer, kan afsættes til priser, som er højere end indkøbsprisen og at selskabet derfor kun meget sjældent realiserer tab på varer.

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.970.527	2.003.823
Pensioner	72.920	69.204
Andre omkostninger til social sikring	44.665	47.843
	<b>2.088.112</b>	<b>2.120.870</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>8</b>	<b>7</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	17.965	7.376
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	189.439	199.506
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(51.771)	0
	<b>155.633</b>	<b>206.882</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	75.269	74.258
Renteomkostninger i øvrigt	226.009	227.587
Valutakursreguleringer	28.121	0
Øvrige finansielle omkostninger	47.545	80.295
	<b>376.944</b>	<b>382.140</b>

## Noter

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	207.660
Ændring af udskudt skat	14.758	(5.040)
	<b>14.758</b>	<b>202.620</b>
		<b>Erhvervede licenser kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		29.533
Tilgange		73.250
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>102.783</b>
Af- og nedskrivninger primo		(7.376)
Årets afskrivninger		(17.965)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(25.341)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>77.442</b>
	<b>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lo- kaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.660.409	1.356.905
Tilgange	416.329	152.930
Afgange	(363.880)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.712.858</b>	<b>1.509.835</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.421.030)	(1.102.562)
Årets afskrivninger	(138.819)	(50.620)
Tilbageførsel ved afgang	248.651	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.311.198)</b>	<b>(1.153.182)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>401.660</b>	<b>356.653</b>

## Noter

	<b>Andre tilgo- dehavender kr.</b>	<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	281.503	14.758
Tilgange	571	0
Afgange	0	(14.758)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>282.074</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>282.074</b>	<b>0</b>

	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
<b>9. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	0	(5.207)
Materielle anlægsaktiver	0	19.965
	<b>0</b>	<b>14.758</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
Anparter	2	100.000	200.000
	<b>2</b>		<b>200.000</b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i indeværende eller de foregående 4 regnskabsår.

### 11. Ansvarlig lånekapital

Selskabets hovedaktionær, Klaus Rygaard Holding ApS, har stillet finansiering, i form af ansvarlig lånekapital på 5.000 t.kr., til selskabets rådighed i perioden frem til 31. december 2017.

Forrentning af lånet afhænger af selskabets resultat.

	<b>Restgæld ef- ter 5 år kr.</b>
<b>12. Langfristede gældsforpligtelser</b>	
Anden gæld	76.959
	<b>76.959</b>

## Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	kr.
<b>13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>430.579</u>	<u>421.052</u>

### 14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Klaus Rygaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet virksomhedspant i goodwill, driftsmidler og varebeholdninger til selskabets bankforbindelse. Virksomhedspantet er i alt på 4.050 t.kr.

Selskabet har endvidere givet pant på nom. 360 t.kr. i andre anlæg og inventar.

Den samlede værdi af pantsatte aktiver udgør 15.758 t.kr.
